Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – CEP 83.535-000 – Fone 3677-1253

Campo Magro – PR

www.campomagro.pr.leg.br
camara@campomagro.pr.leg.br

                                                        INDICAÇÃO Nº 088/2023

Indico Ao executivo, para que acione o Órgão
Competente a fim de realizar a manutenção ou
patrolamento em um pequeno trecho da na Rua
Dom Pedro I, no bairro Jardim Bom Pastor, neste
Município.

  Justificativa:

                                      Moradores deste bairro, solicitaram com urgência que seja

executada uma manutenção ou patrolamento em um pequeno trecho da rua, a

referida rua foi comtemplada com a pavimentação, apenas num pequeno trecho no

recebeu a benfeitoria, tornando difícil a passagem dos moradores.

                                    Tendo em vista que o município de Campo Magro se

preocupa com a segurança e o bem estar dos Munícipes, atuando em diversas

regiões para que todos possam ser atendidos conforme suas necessidades, vejo

este pedido como legitimo e urgente.

                                   Assim justa a necessidade peço ao Poder Executivo Municipal,

uma rápida resposta a esse pedido.

                                  INDICO, ao chefe do poder executivo Municipal, a necessidade

de acionar a Defesa Civil se assim acharem, para tomar as devidas providências em

atendimento a moradora.

                              Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2023

CHIQUINHO DO POVO                PROF. VALDIR COSTA              MARCIO BOSA
           Vereador                                     Vereador              Vereador

BETO SOARES                            ARVINHO
    Vereador Vereador